26
8

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.01.2020
	г. Зеленогорск
	№
	5-п

	О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО    г. Зеленогорска от 25.01.2019 № 6-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО    г. Зеленогорска от 25.01.2019 № 6-п, на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 25.01.2019 № 6-п, следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:
	«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 7439,33902 тыс. рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:

2019 год – 4 276,83902 тыс. рублей;

2020 год – 2 669,1 тыс. рублей;

2021 год –    493,4 тыс. рублей.

из них:

· за счет средств краевого бюджета 1 127,61136 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 127,61136 тыс. рублей;

2020 год –        0,0 тыс. рублей;

2021 год –        0,0 тыс. рублей;

· за счет средств местного бюджета 6311,72766 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3 149,2766 тыс. рублей;

2020 год – 2 669,1 тыс. рублей;

2021 год –    493,4 тыс. рублей.
	».

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия терроризму и экстремизму на территории города Зеленогорска»):
1.4.1. В Паспорте подпрограммы 2 муниципальной программы строку 8 изложить в следующей редакции:
	«
	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

6773,42252 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 3 979,72252 тыс. руб.;

2020 год – 2 484,7 тыс. руб.;

2021 год –    309,0 тыс. руб.

из них:

· за счет средств краевого бюджета
1 127,61136 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1 127,61136 тыс. рублей;

2020 год –        0,0 тыс. рублей;

2021 год –        0,0 тыс. рублей;

· за счет средств местного бюджета
5 645,81116 тыс. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 2 852,11116 тыс. рублей;

2020 год – 2 484,7 тыс. рублей;

2021 год –    309,0 тыс. рублей.
	».

1.4.2. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама» и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.12.2019 по 31.12.2019.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

      М.В. Сперанский
Приложение № 1

к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от «14» января 2020 № 5-п
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска»
Информация
о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам,
отдельным мероприятиям муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, отдельное мероприятие программы)
	Наименование  программы, подпрограммы, отдельного мероприятия программы

	Наименование главного распорядителя средств местного бюджета

(ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	планируемые объемы финансирования
(тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого 2019 - 2021 годы

	1.
	Муниципальная программа
	Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	1400000000
	Х
	4 276,83902
	2 669,1
	493,4
	7 439,33902

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	2 490,8
	2 532,7
	357,0
	5 380,5

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	276,5
	100,0
	100,0
	476,5

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	269,2
	36,4
	36,4
	342,0

	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	Х
	Х
	Х
	1 240,3
	Х
	Х
	1240,3

	1.1.

	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	1410000000
	Х
	297,11650
	184,4
	184,4
	665,91650

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

 г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	160,716
	48,0
	48,0
	256,716

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	100,0
	100,0
	100,0
	300,0

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	36,4
	36,4
	36,4
	109,2

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Комплексные меры противодействия терроризму и экстремизму на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	1420000000
	Х
	3 979,72252
	2 484,7
	309,0
	6 773,42252

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	2 330,1
	2 484,7
	309,0
	5 123,8

	ОГХ
	013
	Х
	Х
	Х
	176,5
	0,0
	0,0
	176,5

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	232,750
	0,0
	0,0
	232,750

	Управление образования

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	Х
	Х
	Х
	1 240,37252
	0,0
	0,0
	1 240,37252

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения (воспитанников и учащихся муниципальных бюджетных

образовательных учреждений г. Зеленогорска) на территории города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	1430000000
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от «14» января 2020 № 5-п
Приложение № 3

к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска»

Информация

о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска» по источникам финансирования

	№ п/п
	Статус

(программа, подпрограмма, отдельные мероприятия программы)

	Наименование муниципальной (программы, подпрограммы программы, отдельного мероприятия программы)
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого
 2019 – 2021 годы

	1.
	Муниципальная программа

	Обеспечение безопасности населения города Зеленогорска
	Всего
	4 276,83902
	2 669,1
	493,4
	7 439,33902

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1 127,61136
	0,0
	0,0
	1 127,61136

	местный бюджет
	3 149,22766
	2 669,1
	493,4
	6 311,72766

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Профилактика правонарушений на территории города Зеленогорска
	Всего
	297,11650
	184,4
	184,4
	665,91650

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	297,11650
	184,4
	184,4
	665,91650

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Комплексные меры противодействия терроризму и экстремизму на территории города Зеленогорска
	Всего
	3 979,72252
	2 484,7
	309,0
	6 773,42252

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	1 127,61136
	0,0
	0,0
	1 127,61136

	местный бюджет
	2 852,1116
	2 484,7
	309,0
	5 645,8116

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения (воспитанников и учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений г. Зеленогорска) на территории города Зеленогорска
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к постановлению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска

от «14» января 2020 № 5-п
Приложение
к подпрограмме «Комплексные меры противодействия терроризму и экстремизму на территории города Зеленогорска»
Перечень
мероприятий подпрограммы «Комплексные меры противодействия терроризму и экстремизму на территории города Зеленогорска» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
(в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период

	1.
	Цель подпрограммы: Реализация на территории города Зеленогорска мер по профилактике терроризма и экстремизма

	1.1.
	Задача 1: Создание комплекса инженерно-технических средств физической защиты и организационно-технических мер по своевременному выявлению и пресечению акций террористической и экстремистской направленности

	1.1.1.
	Мероприятие 1:

Разработка проектно-сметной документации на установку систем видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1400080850
	244
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	Готовность проектно-сметной документации на 100% мест массового пребывания людей.

	1.1.2.
	Мероприятие 2:

Оборудование мест массового пребывания людей системами видеонаблюдения (поставка оборудования, монтаж и наладка системы).
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1420080750
	244
	938,0
	1 539,3
	0,0
	2 477,3

	Оборудование не менее 75% мест массового пребывания людей системами видеонаблюдения.

	1.1.3.
	Мероприятие 3:

Оборудование мест массового пребывания людей системой оповещения и управления эвакуацией (поставка оборудования, монтаж и наладка системы).
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1420080800
	244
	1 013,1
	636,4
	0,0
	1 649,5
	Оборудование 100% мест массового пребывания людей системами оповещения и управления эвакуацией.

	1.1.4.
	Мероприятие 4:

Приобретение антитеррористических ограждений для ограничения доступа транспортных средств на охраняемую территорию в период проведения мероприятий с массовым участием людей
	ОГХ
	013
	0309
	1420080870
	244
	54,0
	0,0
	0,0
	54,0
	Приобретение не менее 20 устройств.

	1.1.5.
	Мероприятие 5:

Доставка антитеррористических ограждений к месту проведения мероприятий с массовым участием людей.
	ОГХ
	013
	0309
	1420080890
	244
	122,5
	0,0
	0,0
	122,5
	Недопущение терактов с применением колесной техники в местах проведения мероприятий с массовым участием граждан.

	1.1.6.
	Мероприятие 6:

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения и оповещения и управления эвакуацией населения в местах массового пребывания людей
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1420080860
	244
	234,0
	234,0
	234,0
	702,0
	Поддержание работоспособно-сти имеющихся систем видеонаблюдения, оповещения и управления эвакуацией в местах массового пребывания людей.

	1.1.7.
	Мероприятие 7:

Организация временного ограничения движения при проведении мероприятий с массовым участием людей

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	0309
	1420080880
	612
	232,750
	0,0
	0,0
	232,750
	Недопущение терактов с применением колесной техники в местах проведения мероприятий с массовым участием граждан.

	1.1.8.
	Мероприятие 8:

Субсидии бюджетам муниципальных образований на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей (капитальный ремонт ограждения территории МБУ ДО «ЦЭКиТ»)
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	0700
	1420075530
	612
	1 127,6
	0,0
	0,0
	1 127,6
	Ремонт ограждения территории МБУ ДО «ЦЭКиТ»
500 м.

	1.1.9.
	Мероприятие 9:

Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на финансирование (возмещение) расходов, направленных на сохранение и развитие материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей (капитальный ремонт ограждения территории МБУ ДО "ЦЭКиТ").
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	0700
	14200S75530
	612
	112,8
	0,0
	0,0
	112,8
	Ремонт ограждения территории МБУ ДО «ЦЭКиТ»

500 м.

	1.2.
	Задача 2: Проведение информационно-пропагандистской работы, направленной на формирование у учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений г. Зеленогорска сознательного отношения к собственной безопасности и безопасности общества, правильного реагирования на террористические угрозы

	1.2.1.
	Изготовление брошюр, плакатов, листовок на антитеррористическую тематику, паспортов безопасности школьника
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1400080780
	244
	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Не менее 1000 экз. продукции ежегодно

	1.2.2.
	Проведение семинаров-практикумов, уроков безопасности по антитеррористической тематике
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Не менее 1 семинара ежегодно.

	1.2.3.
	Организация экскурсии учащихся на Всероссийский специализированный форум-выставку «ССБ-Антитеррор»
	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска
	018
	0309
	1400080790
	244
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0
	Охват экскурсией не менее 40 человек ежегодно.

	2.
	Всего,

в том числе по ГРБС:
	3 979,72252
	2 484,7
	309,0
	6 773,42252

	2.2.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	х
	х
	х
	2 330,1
	2 484,7
	309,0
	5 123,8

	2.3.
	ОГХ
	013
	х
	х
	х
	176,5
	0,0
	0,0
	176,5

	2.4.
	Управление образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
	014
	х
	х
	х
	1 240,37252
	0,0
	0,0
	1 240,37252

	2.5.
	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	х
	х
	х
	232,750
	0,0
	0,0
	232,750

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7][image: image8][image: image9][image: image10][image: image11][image: image12][image: image13][image: image14][image: image15][image: image16][image: image17][image: image18][image: image19][image: image20][image: image21][image: image22][image: image23][image: image24][image: image25][image: image26][image: image27][image: image28][image: image29][image: image30][image: image31][image: image32][image: image33][image: image34][image: image35][image: image36][image: image37][image: image38][image: image39][image: image40][image: image41][image: image42][image: image43][image: image44][image: image45][image: image46][image: image47][image: image48][image: image49][image: image50][image: image51][image: image52][image: image53][image: image54][image: image55]